

Sede legale ASL CN1
Via Carlo Boggio, 12 - 12100 Cuneo (CN)
P.IVA 01128930045
T. 0171.450111
protocollo@aslcn1.legalmailPA.it

### ALLEGATO A - DELIBERAZIONE ASL CN1 N.196 DEL 01/06/2023

## 1. PROCEDURA DI COMPENSAZIONE PER LA SEGNALAZIONE DI CARCASSE DI CINGHIALE SUL TERRITORIO DELL'ASL CN1

Il cittadino che ritrova una carcassa di cinghiale morto ha l'obbligo di provvedere alla tempestiva segnalazione all'ASLCN1, telefonando al **numero "Emergenza PSA" – 348-0707878, operativo 7 giorni su 7, h. 24.** 

L'operatore che risponde, effettua il triage raccogliendo le informazioni utili al recupero della carcassa e fornisce al cittadino, che ha effettuato la segnalazione, le indicazioni per richiedere l'erogazione della compensazione di 20 euro\*, nel caso in cui la carcassa si trovi in uno dei comuni di afferenza ASL CN1 inseriti nella zona di Restrizione I e II.

Verificate la correttezza delle informazioni, l'elenco degli aventi diritto alla compensazione è trasmesso mensilmente dal Presidio Multizonale di Profilassi e Polizia Veterinaria Sovrazonale - PMPPV agli Uffici aziendali di competenza per il rimborso al segnalatore mediante bonifico bancario.

Per informazioni e aggiornamenti sui Comuni inseriti nelle zone di restrizione I e II possono essere consultati i siti:

https://www.salute.gov.it/portale/pesteSuinaAfricana/homePSA.jsp; https://www.regione.piemonte.it/web/amministrazione/regione-utile/contenimento-dellapeste-suina-africana

# 2. PROCEDURA PER L'AVVIO DI UNA SPERIMENTAZIONE PER LA COMPENSAZIONE PER ABBATTIMENTO FEMMINE DI CINGHIALE IN AREE AD ALTO RISCHIO DI DIFFUSIONE VIRALE SUL TERRITORIO DELL'ASL CN1

Gli operatori/cacciatori abilitati alle attività di controllo faunistico e/o cacciatori abilitati al prelievo venatorio del cinghiale devono:

- effettuare le attività di abbattimento di femmine adulte e sub adulte di cinghiale nel rispetto delle misure di biosicurezza:
- provvedere alla tempestiva registrazione su "Nembo" per il tramite degli Istituti faunistico venatori;
- sottoporre il cinghiale abbattuto, presso il Centro designato o Centro di Lavorazione Carni di Selvaggina, all'esecuzione del campionamento da parte del Servizio Veterinario ASL CN1;

Gli animali abbattuti devono essere:

- femmine di cinghiale adulte e subadulte (superiori ai 6 mesi);
- abbattute nelle zone di Restrizione I di afferenza della ASL CN1;
- transitate attraverso un Centro designato dalla ASL (casa di Caccia, deposito temporaneo) per essere sottoposte a campionamento per la ricerca della PSA, o Centro di Lavorazione Carni di Selvaggina;





• abbattute da operatori abilitati alle attività di controllo faunistico e/o cacciatori abilitati al prelievo venatorio del cinghiale.

Le informazioni di cui sopra sono autocertificate dall'operatore/cacciatore su apposita modulistica pubblicata sul sito <a href="www.aslcn1.it">www.aslcn1.it</a>, con cui l'operatore/cacciatore richiede la compensazione di 90 euro\*.

I Veterinari ASL o gli operatori designati/autorizzati dall' ASL per effettuare le verifiche sulle autocertificazioni devono:

- verificare le informazioni previste nella scheda di autocertificazione, ivi incluso l'eventuale materiale fotografico, per ogni femmina adulta o sub adulta di cinghiale abbattuta su cui sono chiamati ad intervenire;
- sottoscrivere con il cacciatore/operatore autorizzato alle attività di controllo faunistico la scheda di rilevazione biometrica;
- inviare al Presidio Multizonale di Profilassi e Polizia Veterinaria (PMPPV) le informazioni contenute nelle schede entro 48 ore dal rilievo.

L'elenco degli aventi diritto alla compensazione è trasmesso dal PMPPV, su base quindicinale, agli Uffici appositamente individuati all'interno della ASL per il pagamento della compensazione mediante bonifico bancario.

## INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

ai sensi dell'art. 13 Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali 2016/679 del 27/04/2016, di seguito GDPR

Il titolare del trattamento è l'ASL CN1, con sede in via C. Boggio 12, 12100 Cuneo, protocollo@aslcn1.legalmail.it - tel. 0171450255;

Il Data Protection Officer (D.P.O.) è reperibile al seguente numero di tel. 3342197364 ed indirizzo e-mail dpo@aslcn1.it.

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 13 del GDPR, L'ASL CN1, con sede in CUNEO, via C. Boggio n. 12, in qualità di "titolare" del trattamento dei dati personali, fornisce le seguenti informazioni: i dati personali di cui alle procedure sopra descritte sono trattati in conformità al D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii. e del Reg. UE 016/679 dall'ASL CN1, esclusivamente ai fini del presente procedimento. I dati personali sono trattati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. Specifiche misure di sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti o non corretti ed accessi non autorizzati. Gli interessati hanno il diritto di ottenere all'ASL CN1, nei casi previsti, l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del GDPR).

L'apposita istanza all'ASL CN1 è presentata contattando l'U.R.P., Via Carlo Boggio 12 12100 CUNEO, indirizzo email: urp@aslcn1.it.Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del GDPR stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del GDPR).

#### NOTE

\* Al raggiungimento del tetto di spesa di 10.000,00 euro previsti per l'ASL CN1, cesserà l'erogazione della compensazione.



